8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2022 года № 39

Об утверждении перечня нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, а также информации о мерах ответственности, применяемых
при нарушении обязательных требований, исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным органом
у контролируемого лица, сведений о способах получения консультаций
по вопросам соблюдения обязательных требований

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Семячковская сельская администрация Трубчевского района Брянской области
постановляет:
1. Утвердить перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться контрольным органом у контролируемого лица по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению
4. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах
в помещении Семячковской сельской администрации и в общедоступных местах на территории Семячковского сельского поселения (на здании Семячковской сельской администрации и в помещении Семячковской сельской библиотеки), а также разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Семячковской
сельской администрации                                                                       В.И. Семерин

Приложение 1
к постановлению Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 23.06.2022 № 39

Перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц
этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, а также информация о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований
	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского района муниципального Брянской области
	Круг лиц,
в отношении которых устанавливаются обязательные требования
на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области
	Структурные единицы нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области
	Информация
о мерах ответственности, применяемых
при нарушении обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области

	1
	Правила благоустройства
на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района, утвержденные решением Семячковского сельского Совета народных депутатов
от 23.04.2018
№ 3-108
	Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками и владельцами земельных участков, объектов строительства, зданий, строений и сооружений, расположенных
на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского района муниципального Брянской области, независимо
от формы собственности и ведомственной принадлежности
	Пункты 4.1, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12, 4.13, 5.2, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.11, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 9.1, 9.2, 9.3, 9.5, 10.2, 10.3, 13.1.2, 13.1.3, 13.1.4, 13.1.5, 13.2.1, 13.2.2, 13.3, 13.4, 14.5, 14.8, 14.9, 14.12, 14.14, 14.15, 14.16, 15.11, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 18.6, 18.7, 18.8, 18.9, 18.10, 18.12, 18.13, 19.2, 20.1, 20.4, 20.5, 20.6, 20.7, 21.1, 21.2
	Статья 15 Закона Брянской области
от 15.06.2007 № 88-З «Об административных правонарушениях
на территории Брянской области»

Нарушение предусмотренных правилами благоустройства территории муниципального образования требований
к благоустройству
и элементам благоустройства территории муниципального образования, порядку и периодичности проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, в том числе требований, предусмотренных правилами благоустройства территории муниципального образования по вопросам, определенным частью 2 статьи 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 2 Закона Брянской области от 24 декабря 2018 года № 119-З «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования»,
за исключением требований
к размещению разукомплектованных (неисправных) транспортных средств
на территориях общего пользования, влечет наложение административного штрафа:

на граждан –
в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей;

на должностных лиц – от пятнадцати тысяч
до двадцати пяти тысяч рублей;

на юридических лиц – от ста пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.

	Пункты 4.3, 4.4, 4.5, 4.16, 5.10, 6.2, 9.6, 12.2, 12.3, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 16.1, 16.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 20.8, 20.13, 20.14, 20.16

Приложение 2
к постановлению Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 23.06.2022 № 39

Исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться контрольным органом у контролируемого лица по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области

1. Документ (приказ, распоряжение) о назначении на должность руководителя юридического лица.
2. Документы, удостоверяющие личность физического лица,
его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя и документы, подтверждающие их полномочия.
3. Документы, связанные с целями, задачами и предметом контрольного мероприятия по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области.

Приложение 3
к постановлению Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 23.06.2022 № 39

Сведения о способах получения консультаций
по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области

Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется должностными лицами Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области (далее – контрольный орган) следующими способами:
1) по телефону: +7(48352)9-33-35;
2) на личном приеме по адресу: Брянская область, Трубчевский район,
с. Семячки, ул. Советская, д. 14 (здание Администрации)
3) в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий.
4) в письменной форме.
Консультирование осуществляется без взимания платы.
Время консультирования способами, отмеченными в пунктах 1-3,
не должно превышать 15 минут.
Консультирование осуществляется по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального контроля;
2) порядок осуществления профилактических и контрольных мероприятий;
3) порядок обжалования действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется контрольным органом.
Личный прием, отмеченный в пункте 2, проводится руководителем контрольного органа каждые вторник, среду и четверг с 11 до 13 часов.
Консультирование в письменной форме, отмеченной в пункте 4, осуществляется должностными лицами контрольного органа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в следующих случаях:
1) контролируемым лицом представлен на электронный адрес: smyachki.adm@yandex.ru или почтовый адрес: 242225, Брянская область, Трубчевский район, с. Семячки, ул. Советская, д. 14 письменный запрос
о предоставлении письменного ответа по вопросам консультирования;
2) за время консультирования способами, отмеченными в пунктах 1-3, предоставить ответ на поставленные вопросы не представилось возможным;
3) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений от органов власти или иных лиц.
Если поставленные во время консультирования вопросы не относятся
к осуществляемому виду муниципального контроля даются необходимые разъяснения по обращению в соответствующие органы государственной власти, органы местного самоуправления или к соответствующим должностным лицам.
В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц контрольного органа или иного органа контроля, иных участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертиз.
Информация, ставшая известной должностному лицу контрольного органа в ходе консультирования, не может использоваться контрольным органом в целях оценки контролируемого лица по вопросам соблюдения обязательных требований.
Контрольный орган осуществляет учет консультирований, который проводится посредством внесения соответствующей записи в журнал консультирования.
В случае, если в течение календарного года поступило пять и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте контрольного органа или на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение» письменного разъяснения, подписанного руководителем контрольного органа без указания в таком разъяснении сведений, отнесенных к категории ограниченного доступа.